
DF.DFCTPRM.REGISTRO 
UFFIClALE.0003836.04-04-2022. U 

g 
Commissione Tributaria Provinciale di Roma 

IL PRESIDENTE 

oggetto: cessazione emergenza 

ai Presidenti di sezione 
ai Vice Presidenti di sezione 

ai Giudici 
al Dirigente amministrativo 

e,.per conoscenza 
al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria 

al Presidente della CTR del Lazio 
al Consiglio dell'Ordine degli avvocati di Roma 

al Consiglio dell'Ordine dei commercialisti di Roma 
all 'Agenzia delle Entrate di Roma 

all'Agenzia delle Entrate - Riscossione di Roma 
alla Regione Lazio 

al Comune di Roma 

Visto il decreto legge n. 24 del 24.03.2022, recante Disposizioni urgenti per il superamento delle 
misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione 
dello stato di emergenza; 

Considerata la cessazione dello stato di emergenza, dichiarato con deliberazione del Consiglio 
dei ministri del 31 gennaio 2020 e, da ultimo, prorogato fino al 31 marzo 2022; 

Considerato che l'attuale andamento dell'epidemia da Covid-19 è caratterizzato da un persistente 
numero di contagi; 

Ritenuta la necessità di mantenere la buona prassi dello scaglionamento delle udienze per fasce 
orarie, come previsto dal decreto di questo presidente del 18 ottobre 2021, in modo da evitare 
assembramenti non solo nelle aule di udienza, ma anche nella sala di attesa e negli spazi esterni 
antistanti l'edificio di via Labicana; 

Ritenuto che l'esperienza dei mesi trascorsi ha evidenziato l'adeguatezza della fissazione di due 
ricorsi di pubblica udienza ogni quarto d'ora, salva diversa valutazione dei Presidenti di sezione 
in relazione a singoli ricorsi ( ad es. ricorsi complessi, ovvero pluralità di ricorsi con le stesse 
parti); 

DISPONE 

la trattazione in pubblica udienza delle cause proseguirà, sino a data da stabilire, per fasce orarie 
prestabilite, con la fissazione di due ricorsi di pubblica udienza ogni quarto d'ora, salva diversa 
valutazione per singoli ricorsi dei Presidenti di sezione. 

Roma 4 aprile 2022 

Il Presidente 

s ~ ''9 Il.· ;t..S: 


